<sup>170</sup> AUS/953, fol. 152v.

<sup>171</sup> Inst. Iust. 3, 26. *De mandato.*

<sup>172</sup> AUS/953, fol. 165v.

Todavía estuvo como catedrático de Instituta el curso 1597-1598, y fue objeto del control previsto en los Estatutos. Al igual que los años precedentes, la primera visita se data en el mes de diciembre del curso académico:

“doctor Pichardo. Doctor Henriquez. Testigo don Gaspar de Castro natural de Burgos aviendo jurado dixo que començo la Instituta titulo *de testamentis ordinandis*<sup>173</sup> e a leydo consecutive e va en el titulo *quibus non est permissis facere testamentum*<sup>174</sup> e lee in voce e da in scriptis media hora poco mas o menos y lee en latin. Testigo Pedro Fernandez de la Mota natural de la diocesis de Mondoñedo dixo lo mesmo”<sup>175</sup>.

La segunda visita se efectuó en febrero de 1598:

“doctor Pichardo. Instituta. Doctor Henriquez. Testigo Manuel Coello natural de Arrifava de Fosado del Puerto dixo que va en el *& nominatim de exheredatione liberorum*<sup>176</sup> e lee en latin e yn boce media hora y media da in scriptis y lee muy a

<sup>173</sup> Inst. Iust. 2, 10.

<sup>174</sup> Inst. Iust. 2, 12. *Quibus non est permissum testamenta facere.*

<sup>175</sup> AUS/953. Visitas de cathedras en todas facultades desde el año de 1594 hasta Nuestra Señora de septiembre de 1601. Visita del curso 1597-1598. Primera en diciembre de 1597, fol. 100r.

<sup>176</sup> Inst. Iust. 2, 13, 1. *Nominatim autem exheredari quis videtur, sive ita exheredetur ‘Titius filius meus exheres esto’, sive ita ‘filius meus exheres esto’ non adiecto proprio nomine, scilicet si alius filius non extet. Postumi quoque liberi vel heredes institui debent vel exheredari. Et in eo par omnium condicio est, quod et in filio postumo et in quolibet ex ceteris liberis sive feminini sexus sive masculini praeterito valet quidem testamentum, sed postea adgnatione postumi sive postumae rumpitur et ea ratione totum infirmatur: ideoque si mulier, ex qua postumus aut postuma sperabatur, abortum fecerit, nihil impedimento est scriptis heredibus ad hereditatem adeundam. Sed feminini quidem sexus personae vel nominatim vel inter ceteros exheredari solebant, dum tamen, si inter ceteros exheredentur, aliquid eis legetur, ne videantur per oblivionem praeteritae esse, masculos vero postumos, id est filium et deinceps, placuit non aliter recte exheredari, nisi nominatim exheredentur, hoc scilicet modo: ‘quicumque mihi filius genitus fuerit exheres esto’.*

probecho y con gran auditorio. Testigo Pedro Sanchez de Medina natural de Sevilla, lo mismo”<sup>177</sup>.